
 
 

1 

 

Zápis z jednání  
oblastního výboru ČJF –  Středočeská oblast  

č. 1/2020 

Den konání 7. 1. 2020 

Místo konání Kladno 

Čas  Od 10:00 Do 15:00  

     

Přítomnost členů OV Václav Drbal, 
předseda 

přítomen 

Ing. Pavlína Bůžková, 
člen OV 

přítomna 

Ing. Antonín Klauz, 
člen OV 

přítomen 

Michael Moudrý, člen 
OV 

přítomen 

Ing. Michael Veselý, 
člen OV 

přítomen 

  

  

Přítomnost hostů Jana Nosková, 
sekretář 

přítomna 

Přítomnost dalších osob  Jana Holíková přítomna 

Kateřina Vašáková přítomna 

 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání: 

2. 
2.1 
2.2 

Předseda OV 
Projekt K. Vašáková – uznávací řízení Krajského projektu – SCM 
Zápis z VV z 3. 12. 2019 

3. Ekonomika 

4. 
4.1 
4.2 
4.3 
4.4 
4.5 
4.6 
4.7 
4.8 
4.9 

4.10 
4.11 
4.12 
4.13 
4.14 
4.15 

Rozhodnutí OV 
ZZVJ 
Středočeská jezdecká liga 
Pověřená osoba - vzdělávání 
Jarní drezurní školení 
Žádosti o udělení výkonnostních odznaků, Čestné odznaky 
Žádost komise všestrannosti 
Vznik nových subjektů 
ME skoky 
OPP 
Fórum o pravidlech 
Galavečer oblasti 
Faktury 
Závody – zápis do kalendáře 
Soustředění T. Nagel 
Dotace na projekt 

5. Rozhodnutí per rollam 

Usnesení č.1/10/19 OV schvaluje navržený program. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 



 
 

2 

 

2. 
 

2.1. 

Předseda OV Středočeské oblasti: 
 
Na předminulém jednání OV podal předseda informace ohledně Projektu 

(uznávací řízení Krajského projektu – SCM), zpracovaný Mgr. K. Vašákovou byl 

předložen Kraji STČ (projednání dne 10. 12. 2019). 

Centrální místa tohoto projektu  - Mariánovice, Heroutice, Ptýrov, včetně 

vyúčtování a administrace. Trenéři – K. Vašáková, M. Perníček, D. Voksa. 

Jednání OV s datem 7. 1. 2020 se osobně účastnila Mgr. Kateřina Vašáková, která 

k připravovanému projektu přednesla: 

 zřízení oblastního SCM – jezdectví skoky – probíhá za podpory krajského 

úřadu Středočeského kraje v režimu krajských středisek  SCM 

 celý projekt byl 25. 11. 2019 schválen  

 projekt je několikaletý, pilotní ročník v roce 2020, poté proběhne podrobné 

zhodnocení. Je důležité přesně dodržet metodiku.  

 Program kraje je určen talentovaným dětem, které se neúčastní 

celostátního SCM (podpora MŠMT) – v rozmezí 8 – 23 let (pro potřeby 

daného projektu věkové rozmezí zúženo) – bylo prezentováno, jak 

probíhal výběr do jednotlivých středisek a jeho výsledek. Dále pak termíny 

konání – 4x soustředění, 2x podpora účasti na vybraných závodech. 

 Aktuálně jsou účastníci obesláni základní informací o termínech a 

podmínkách (e-mail v polovině prosince), probíhají konzultace 

 podporovaná je účast 1 jezdec = 1 kůň, druhý kůň za úhradu nákladů 

 součástí je spoluúčast STČ oblasti (10%), účastníků (6.710), a OJeS 

Benešov 

 za správu projektu (včetně účetnictví) je krajem určen žadatel JK 

Mariánovice 

Usneseni 2.1/1/20 OV bere informace na vědomí ohledně dalšího průběhu v tomto bodu. Trvá. 

2.2. OV přečetl Zápis z jednání VV ČJF ze dne 3. 12. 2019 – bez komentáře. 

Usnesení 2.2/1/20 OV bere informace na vědomí. 

3. 
 

Ekonomika 
Ing. Bůžková zrekapitulovala aktuální stav hospodaření oblasti za rok 2019, tak 
jak je v systému Xaverius ČJF. Výsledek je následně dopočítán o chybějící 
položky, které jsou aktuálně známé. Většina nákladových faktur z prosince není 
ještě zaúčtována a uhrazena, a to ani ty, které byly schváleny a odeslány na 
přelomu listopadu/prosince. Sekretářka oblasti je pověřena ověřením výše příjmů 
za poplatky dle JISu. 
V provozní části rozpočtu by nemělo k přečerpání dojít, aktuální výsledek cca 300 
tis na plusové straně. V rozpočtové části projekty zbývá v roce 2020 k dočerpání 
na soustředění v režimu kapitol II. a III. necelých 290 tis, Ing. Bůžková navrhuje, 
aby se prostředky použily na menší soustředění na více místech, a tím byly 
prospěšné co největšímu počtu účastníků.  
OV žádá centrálu o prověření opožděných úhrad faktur z prosince a potvrzení, že 
budou zaúčtovány do roku 2019. 

Usnesení č.3.1/1/20 OV bere na vědomí. 

4.1 ZZVJ 2020 

 ZZVJ Heroutice 6. 2. 2020 – OV schvaluje komisi ve složení Ing. A. Klauz, 

Ing. M. Veselý, J. Šteker, náhr. M. Perníček nebo J. Perníčková 

  

OV schvaluje termín ZZVJ 2020: 

 22. 4. 2020 Poděbrady 



 
 

3 

 

Za rok 2019 proběhlo v oblasti 17 ZZVJ a úspěšně absolvovalo 245 účastníků. 

Usneseni č.4.1/1/20 
Úkol 

OV schvaluje termín ZZVJ 2020. 

OV schvaluje komisi na ZZVJ Heroutice 6. 2. 2020. 

Sekretář oblasti, na základě pověření OV, zadal veškeré oznámené ZZVJ do 

kalendáře akcí. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.2. Přítomná J. Holíková přednesla téma plánovaných změn u oblastních seriálů a 

žebříčků (dosud SJL) v sezoně 2020. V rámci jejich zdůvodnění poukázala na 

nutnost změny přístupu ohledně propagace, partnerů a možné další změny 

metodiky seriálu ve skocích ve vazbě na plánovaný Národní pohár ČJF – skoky. 

OV odhlasoval (4:1) variantu ponechání seriálu SJL v nezměněném formátu, 

ovšem finalisté tohoto seriálu by se nominovali do Finále Národního poháru. 

Netýká se kategorie Senioři – těm by zůstalo Finále SJL dle stávajícího schématu.  

Pravidla SJL rozhodl OV ponechat ve stejném formátu jako v roce 2019 – sekretář 

oblasti zajistí po aktualizaci jejich vyvěšení na web a FB oblasti. Jediné výjimky 

v pravidlech (pokud nedojde k zásadním změnám v pravidlech PJS): 

 pravidlo o maximální výkonnosti v kategorii senior – soutěže se nemůže 

účastnit jezdec, který v sezonách 2019 a 2018 startoval v soutěžích ST* a 

vyšších, 

 pravidlo v kategorii senior – i pro druhou půlku sezony budou soutěže 

v rámci SJL vypisovány na stupních obtížnosti L*, nikoliv L**. 

OV rozhodl stanovit J. Holíkovou pověřenou osobou (garantem) za kompletní 

administraci SJL skoky (hlasování 5:1). J. Holíková toto pověření přijímá. J. 

Holíkové budou průběžně propláceny reálné náklady s tím spojené. 

OV do dalšího jednání zpracuje zpřesnění povinností pořadatele (spolupráce J. 

Holíková), a dopracuje na základě všech návrhů finální kalendář kvalifikací. 

OV schvaluje pravidlo, kdy kolo SJL musí být jasně vyznačeno v kalendáři závodů 

v JISu samotným pořadatelem. 

J. Holíková požádala o ověření, možnosti, zda by pro potřeby SJL nemohl být 

založen samostatný e-mail ČJF a zpřístupněny některé další informace z JISu.  

Prezentace bude probíhat ve spolupráci se sekretářkou i na FB a webu oblasti. 

Ostatní disciplíny SJL budou vyhodnoceny dle žebříčků JIS, příští OV budou 

upřesněny jednotlivé kategorie či další nutné vyplývající z pravidel 2020. 

Usnesení č.4.2/1/20 
 

OV schvaluje odhlasované postupy. 

Hlasování Pro:4 Proti:1 Zdržel se:0 

4.3. 

 
 

 

OV byl centrálou ČJF vyzván ke stanovení osoby, odpovědné za vzdělávání 

v oblasti. OV po návrhu předsedy oblasti jmenuje Ing. Martinu Janošíkovou. 

Sekretářka oblasti všem členům OV zašle kontaktní údaje na M. Janošíkovou, aby 

měli všichni možnost jí zaslat své náměty, které odprezentuje komisi. 

První aktivitou bude zapojení do organizace refreshingů oblasti. 

Usnesení č.4.3/1/20 
 

OV schvaluje jmenování Ing. Janošíkové odpovědnou osobou v oblasti 
vzdělávání v oblasti B. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.4. 

 
 

 

OV byl drezurní komisí ČJF požádán o stanovení termínu Jarního drezurního 

školení. OV stanovuje termín 29. 2. 2020, 10:00 hod, místo školení – spartakiádní 

stadion Strahov, místnost č. 209. Školitel H. Žižková. Současně proběhne i 

standardní refreshing.. 



 
 

4 

 

Administrací školení je pověřen sekretář oblasti ve spolupráci M. Janošíkovou. 

V disciplíně skoky bude prověřeno, zda je v tomto roce potřeba uspořádat 

refreshing samostatné pro naši oblast – proběhla diskuze, dle M. Moudrého není 

potřebné (pokrýval refreshing v Herouticích 2019), připomínkováno, že letos je 

očekáváno mnoho změn v pravidlech.. 

Usnesení č.4.4/1/20 OV schvaluje termín, místo a školitele Jarního drezurního školení. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.5. 

 
 

 

OV schvaluje udělení výkonnostních a čestných odznaků ČJF: 

 Veronika Trčová (B3287), bronzový odznak skoky, příloha 4.5.1 

 Miroslava Pokorná (B1603), bronzový odznak všestrannost, příloha 4.5.2 

Čestné odznaky (celoživotní přínos jezdeckému sportu): 

 Josef Kurka, B0293, 80 let 

 Václav Marek, A0093, 75 let 

 Ludvík Jandourek, B0237, 75 let 

 Josef Stolín, B0294, 75 let 

 Karel Čadil, B0388, 75 let 

 Eva Špuláková, B0606, 75 let 

 Václav Opatrný, B0026, 70 let 

 Václav Drbal, B0469, 70 let 

 Michael Novotný, B0470, 70 let 

Usnesení č.4.5/1/20 OV schvaluje udělení výkonnostních odznaků. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.6. 

 
 

 

Nový kurz pro stavitele všestrannosti a skoků, jež bude zahájen 11. 1. 2020 na 

SZEŠ a OVŠ Benešov má: 

 9 přihlášených v disciplíně všestrannost 

 22 přihlášených v disciplíně skoky 

Administrací kurzu je pověřen sekretář oblasti ve spolupráci s A. Klauzem. 

Usnesení č.4.6/1/20 OV schvaluje postup při zahájení kurzu stavitelů. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.7. 

 

OV schvaluje vznik nových subjektů: 

 Equit&T, z.s. (Věra Vránová) 

 Monet (FO) – pokud není fyzickou osobou p. Monet, bude subjekt 

sekretářem vyzván ke změně názvu subjektu v souladu se Stanovami ČJF 

 SS MPK Týn, z.s. (Pavlína Václavíková)  

Usnesení č.4.7/1/20 OV bere na vědomí vznik nových subjektů. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.8 ME Zuidvolde 2019 
OV projednal a schválil příspěvky účastníkům ME děti a junioři z naší oblasti 
(děti L. Najmanová, A. Opatrná, junioři S. Najmanová a T. Svobodová) ve výši 
10.000,- Kč na přípravu před ME každému z účastníků. Na základě výzvy 
sekretáře oblasti všechny mateřské subjekty dotyčných jezdců dodali fakturu. 
Proplacení faktur zajišťuje sekretář oblasti. 

Usnesení 4.8/1/20 OV schvaluje proplacení příspěvku účastníkům ME skoky. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.9 OPP 



 
 

5 

 

OV jednal o předběžných soustředěních oblasti (oblastní SCM), vypsaných 
v rámci projektu OPP s předpokladem: 

 skoky mládež spoluúčast – projekt K. Vašákové 

 všestrannost – Přeštěnice – v rozsahu jako v podzimním termínu vč. 
úhrady nákladů na ubytování a stravování 

 drezura a pony – v režimu pouze podpora pronájmu ploch a nákladů na 
trenéra – dle oblastní metodiky z roku 2019 

P. Bůžková zaktualizuje dokument dle dohodnutých úprav (max, 2 podpořené 
akce na jednoho pořadatele, podpora jednoho účastníka max. 2x, u účastníků 
SCM možná podpora pouze v rámci jiné disciplíny, postup při účasti dvou 
trenérů) - potencionálním pořadatelům odešle sekretář oblasti ve spolupráci s P. 
Bůžkovou. 
OV již obdržel žádosti z JK Mělník, Horse-Support a JK Heroutice o pořádání akcí 
v tomto režimu – prozatím pozastaveno do doby, než bude všem žadatelům 
rozeslána aktuální metodika. 

Usnesení 4.9/1/20 OV schvaluje navržené postupy. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.10 OV se zabýval problematikou ohledně připomínek z oblasti, vznesených na Fóru 
o pravidlech, které se konalo dne 26. 11. 2019 v Pardubicích. OV do dnešního 
jednání OV postrádá jakékoliv závěry a zápis z tohoto Fóra. OV se jedná 
především o body, jejichž změny již mohly být projednávány a zařazeny do 
pravidel. Dle nových úprav legislativy bude návazně postupováno u administrace 
rozpisů apod. 
OV žádá o možnost získat informace k novému znění PJS co nejdříve, aby dle 
nich mohli upravit a aktualizovat metodiku oblastních aktivit. 
OV vznáší připomínku k systému vzdělávání nových funkcionářů – nutná 
důslednost u dodržení podmínky, že přihlášky pouze prostřednictvím oblasti 
s kontrolou sekretáře oblasti, aby měla oblast přehled o přihláškách svých členů. 
Sekretářka informovala o skutečnosti, že při jednání OV v září omylem předložila 
ke schválení zájemců na nový kurz rozhodčích žádost p. Konůpkové namísto p. 
Prokůpkové. 

Usnesení 4.10/1/20 OV schvaluje uvedené závěry. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.11 OV jednal o podrobnostech pro Galavečer Středočeské oblasti, který se bude 
konat 22. 2. 2020 v Městském a společenském domě v Kolíně. 
Hlavní organizátor A. Halíková, moderátor M. Hyka. 
Sekretář oblasti seznámil OV s přehledy umístěných a OV byl stanoven systém 
vyhodnocení v jednotlivých kategoriích. Zkontaktováním jubilantů pověřen M. 
Veselý. 
OV schvaluje na ples režim oceněný + jedna osoba doprovodu zdarma. Na 
vyhodnocení je účast zdarma pro libovolný počet osob. 
Zajištěním organizačních záležitostí ohledně místa pořádání a technického 
zajištění je pověřen předseda oblasti V. Drbal. 
Bylo odsouhlaseno, že upomínkové předměty pro vyhodnocené budou dle 
kategorií rozdílné. Sekretářka zašle všem členům OV seznam a počty všeho, co 
je již k dispozici, a předseda oblasti poté zajistí dodávku zbývajících. 

Usnesení 4.11/1/20 OV bere na vědomí. 

4.12 OV schvaluje proplacení faktur (do roku 2019!): 

 M. Libich ve výši 140.000,- Kč (deky a podsedlové dečky) 

 Forte Poděbrady ve výši 46.000,- Kč (kokardy, medaile, trofeje) 
Sekretářka informovala, že inventuru majetku odeslala ústředí v den konání OV. 

Usnesení 4.12/1/20 OV schvaluje proplacení faktur. Zajišťuje sekretář oblasti. 



 
 

6 

 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.13 OV schvaluje dodatečný zápis do kalendáře závodů (zažádáno v období, kdy 
byly ještě možné změny z pozice sekretáře): 

 26. 4. hobby Nesměň 

 1. 5. hobby Ostrov 

 25. – 26. 7. Poděbrady 

 18. 10. hobby Ostrov 

Usnesení 4.13/1/20 OV schvaluje vložení závodů do kalendáře. Zajišťuje sekretář oblasti. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.14 Předsedovi oblasti byl subjektem JK Všetice zaslán informační email ohledně 
soustředění T. Nagela ve Všeticích v termínu 28. – 29. 2. 2020.  

Usnesení 4.14/1/20 OV bere na vědomí. 

4.15 OV byl osloven subjektem peta.cz s prosbou o podporu projektu – seriálu hobby 
závodů v roce 2020. 
OV rozhodl o zamítnutí této žádosti s odůvodněním financování jiných aktivit 
v oblasti podporujících mládež. Navíc je konstatováno, že seriál částečně 
duplikuje jiné další (např. Paragan cup). Odpovědí je pověřen sekretář oblasti. 

Usnesení 4.15/1/20 OV neschvaluje žádost o financování seriálu hobby závodů. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4.16 OV schvaluje datum příštího jednání OV na 11. 2. 2020 v 10:00 hodin, Kladno. 

Usnesení 4.16/1/20 OV schvaluje jednání OV na 11. 2. 2020 v 10:00 hod., Kladno. 

Hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

5. 
5.1. 

Schváleno per rollam 
OV v tomto období neměl žádné schválení per rollam. 

  
Z toho podněty pro Výkonný výbor ČJF: 

1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. 
 
 

3. 
 

4. 

OV schvaluje udělení výkonnostních a čestných odznaků ČJF: 

 Veronika Trčová (B3287), bronzový odznak skoky, příloha 4.5.1 

 Miroslava Pokorná (B1603), bronzový odznak všestrannost, příloha 4.5.2 

Čestné odznaky (celoživotní přínos jezdeckému sportu): 

 Josef Kurka, B0293, 80 let 

 Václav Marek, A0093, 75 let 

 Ludvík Jandourek, B0237, 75 let 

 Josef Stolín, B0294, 75 let 

 Karel Čadil, B0388, 75 let 

 Eva Špuláková, B0606, 75 let 

 Václav Opatrný, B0026, 70 let 

 Václav Drbal, B0469, 70 let 

 Michael Novotný, B0470, 70 let 

OV žádá centrálu o prověření opožděných úhrad faktur z prosince a potvrzení, že budou 

zaúčtovány do roku 2019. 

OV sděluje VV ČJF, že kontaktní osbou v oblasti vzdělávání byla za Středočeskou oblast 

jmenována Ing. Martina Janošíková. 

OV žádá o možnost získat informace k novému znění PJS co nejdříve, aby dle nich mohli 
upravit a aktualizovat metodiku oblastních aktivit. 



 
 

7 

 

 

 

 
        Zapsala: Jana Nosková 


